
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S E 

Provincia di Potenza 
 

 

Settore Amministrativo 
 

 

 

 

Determinazione n. 62  del 26.05.2025  

 

Registro Generale n. 311 del 26.05.2025 

                                                  

Oggetto: ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI N.1(UNO) 

ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO-AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT C) DA 

ASSEGNARE AL SETTORE AMMINISTRATIVO- APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO E IMPEGNO SPESA        

 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno ventisei del  mese di maggio nella Casa Comunale  di Senise 

(PZ), assunte le funzioni e le responsabilità gestionali conferitigli con Decreto del Commissario 

Straordinario n.3 del 02.09.2024, 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Dott.ssa Aurora Adelina Ciancia 

 

Premesso che: 

- con Delibera del Commissario Prefettizio, n. 4 del 09.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024/2026; 

- con del Delibera del Commissario Straordinario n. 23 del 08.08.2024, è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026, Sezione 3 Organizzazione e Capitale Umano - 

Sottosezione di programmazione 3.4 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale; 

- che con Delibera del Commissario Straordinario n. 30 del 22.10.2024, che ha apportato modifiche 

al PIAO 2024- 2026, SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO - Sottosezione 3.3 

Piano azioni positive e Sottosezione 3.4: Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

- in relazione al reclutamento dei profili professionali programmati, il Comune di Senise ha 

provveduto ad effettuare al Dipartimento della Funzione Pubblica e alla Regione Basilicata la 

comunicazione ai sensi degli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 (prot. n. 5406 del 

23.10.2024); 

- con Deliberazione n. 46 del 19.11.2024 del Commissario Straordinario con poteri di Giunta 

Comunale è stato formulato atto di indirizzo nei confronti della Responsabile del Settore 

Amministrativo di dare avvio alla procedura di reclutamento di personale per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttoriex cat. C 

mediante l’attivazione di tutte le procedure necessarie previste per legge senza il previo esperimento 

della mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Vista la Determinazione di questo Settore n. 163 del 30.12.2024 a firma del Responsabile Ufficio 



 

 

Personale-Settore Amministrativo di approvazione del bando di concorso pubblico per titoli ed 

esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 Istruttore Amministrativo da assegnare 

al Settore Amministrativo; 

 

Dato atto che il suddetto bando è stato regolarmente pubblicato per n. 30 giorni sul portale per il 

reclutamento https://portale.inpa.gov.it/ e che il termine per la presentazione delle domande è 

scaduto il 30/01/2024 ore 23:59; Richiamata la Determinazione del settore Amministrativo n. 28 del 

04.03.2025 avente ad oggetto l'ammissione dei candidati al concorso in oggetto; 

 

Richiamata altresì la determinazione del settore Amministrativo n. 29 del 05.03.2025 avente ad 

oggetto la nomina della commissione, per il quale è stato formulato parere positivo dal Consigliere 

Pari Opportunità Regionale, ai sensi dell’art. 57 comma 1bis D.lgs. 165/2001; 

 

Considerato che con Determinazione del settore Amministrativo n. 54 del 20.05.2025 è stata 

approvata la graduatoria finale di merito del concorso in oggetto che vede vincitrice la Dott.ssa 

Donadio Marianafilomena ;    

 

Visto l’art. 24 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali triennio 

2019-2021, il quale prevede che il rapporto di lavoro a tempo indeterminato o determinato è 

costituito e regolato da contratti individuali e dal sopra citato Contratto Nazionale di Lavoro, nel 

rispetto delle disposizioni di legge, e della normativa comunitaria; 
 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione della Dott.ssa Donadio Marianafilomena, con profilo 

professionale di Istruttore Amministrativo -Area degli Istruttori (ex Cat. C) - posizione economica 

C1, tempo pieno e indeterminato, da assegnare al Settore Amministrativo di questo Ente; 

 

Dato atto che il Comune di Senise: 

- ha approvato il Piano triennale delle Azioni Positive per la parità tra uomo e donna 2025 – 2027; 

- ha accertato che non risultano sussistere nei relativi settori dell'ente situazioni di eccedenza o 

soprannumero di personale; 

- ha provveduto alla riduzione della spesa del personale così come evidenziato dai diversi conti 

consuntivi degli esercizi presi a riferimento dalla normativa, di cui commi 557 e 562 della L. n. 

296/2006; 

- non versa in situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs. n. 267/2000, né si 

trova nelle condizioni di ente ammesso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale di 

cui all’articolo 243 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

- nell’anno 2024, ha rispettato i vincoli degli equilibri di bilancio e ne prevede il rispetto anche per 

l’anno 2025; 

- il Comune ha attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti di cui all’articolo 

27 del D.L. n. 66/2014; 

- ai sensi dell’articolo 9, comma 1 quinquies, del D.L. n. 113/2016, il Comune, entro i termini di 

volta in volta previsti, ha provveduto a trasmettere i dati richiesti dalla citata disposizione alla 

Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche; 

 

Ritenuto sussistere la facoltà giuridica ed economica di procedere all’assunzione dell’Istruttore 

Amministrativo - Area degli Istruttori (ex Cat C) - posizione economica “C1”; 

 

Ritenuto, altresì, per quanto di propria competenza, di dover approvare lo schema di contratto 

individuale di lavoro; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. n.165/2001, ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro delle 



 

 

Amministrazioni pubbliche” 

-  il D. Lgs. n.267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 131 del 14.10.2002; 

- il PIAO 2025-2027 del Comune di Senise, approvato con deliberazione del Commissario 

Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 49 del 15.05.2025; 

- lo Statuto Comunale; 

 

 

Attestata: 

- la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e 

del vigente Regolamento dei controlli interni; 

- l’assenza di situazioni di incompatibilità e di condizioni di conflitto di interessi anche potenziale 

nell’adozione del presente atto; 

- la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, di assumere 

a tempo pieno e indeterminato, con inizio lavorativo il giorno 16.06.2025, la Dott.ssa 

Marianafilomena Donadio, con profilo professionale di Istruttori Amministrativo– Area degli 

Istruttori (ex Cat C)- posizione economica C1, da assegnare al Settore Amministrativo; 

 

2. Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro tra il Comune di Senise e la Dott.ssa 

Donadio Marianafilomena, che si allega sub A) al presente atto. 

 

3. Di dare atto che la spesa trova copertura negli appositi stanziamenti del bilancio 2025 e bilancio 

pluriennale 2025-2027, negli importi e nei capitoli della spesa del personale; 

 

 

AVVISA 

 

che a norma dell’art. 3, c. 4, della Legge 7.8.1990, n. 241, avverso la presente determinazione, 

chiunque vi abbia interesse può ricorrere entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale 

amministrativo regionale oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 

 

 

 

      IL RESPONSABILE DI SETTORE 

      Dott.ssa Aurora Adelina Ciancia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 

sull’atto che precede 

 

ESPRIME 

 

il parere favorevole di regolarità amministrativa. 

  

Senise, lì  
                                                                                                            IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO                                                                                                              

                                                ( Dott.ssa Aurora Adelina Ciancia ) 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 

sull’atto che precede 

 

ESPRIME 

 

il parere favorevole di regolarità contabile. 

 

Senise, lì  
                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
         (Rag. Prospero De Lorenzo)  

                           

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto l'art.183, comma 7,  del D.Lgs n. 267/2000,  

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria della spesa derivate dalla presente determinazione e imputata sul capitolo di 

spesa 10130101 art. 1 “Spese per retribuzioni - personale del servizio gestione economica-

finanziaria", dell'esercizio finanziario 2025 e pluriennale. 

 

Senise, lì  
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
          (Rag. Prospero De Lorenzo)  

 


